
キャシュフロー表（記入例）
現在の

貯蓄額
500

夫 妻 長男 長女
夫

収入

妻

収入

夫

年金

妻

年金
その他

収入

合計

基本

生活費
住宅費 教育費

生命

保険料
その他

支出

合計

①ー②

年間収支

貯蓄

残高

50 47 21 18 600 100 700 360 110 125 30 625 75 575

51 48 22 19 600 100 700 360 110 102 30 602 98 673

52 49 23 20 600 100 700 360 110 102 30 602 98 771

53 50 24 21 600 100 700 360 110 102 30 100 702 -2 869

54 51 25 22 600 100 700 360 110 30 500 200 967

55 52 26 23 550 100 650 360 110 30 500 150 1117

56 53 27 24 550 100 650 360 110 30 200 700 -50 1067

57 54 28 25 550 100 650 360 110 30 100 600 50 1117

58 55 29 26 550 100 650 360 110 30 100 600 50 1167

59 56 30 27 550 100 650 360 110 30 500 150 1667

60 57 31 28 300 100 2,000 30 2,430 360 110 10 100 580 1850 3517

65 62 36 33 210 30 240 300 10 10 320 -80 3437

66 63 37 34 210 30 240 300 10 10 320 -80 3357

67 64 38 35 210 30 240 300 10 10 320 -80 3277

68 65 39 36 180 80 30 290 300 10 10 320 -30 3247

69 66 40 37 180 80 30 290 300 10 10 320 -30 3217

70 67 41 38 180 80 30 290 300 10 10 320 -30 3187

①年収入年齢

ライフイベント

長女大学進学

マイカー買替

(単位：万円）

住宅リフォーム

夫定年再雇用

夫退職　年金受給開始

妻年金受給開始

②年支出

長男就職

銀婚式

長女就職

夫役職定年

長男結婚

長女結婚 退職一時金

老齢厚生年金

老齢基礎年金

加給年金

老齢厚生年金

老齢基礎年金

個人年金

海外

旅行

結婚援助金

定年記念

旅行

ローン

完済


